Администрация муниципального образования

«Гимовское сельское поселение»

Майнского района Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  14.08.2024
	№
	38

	Экз. №

п.Гимово
                                  О мерах стимулирования профсоюзного членства

Руководствуясь пунктом 9, пунктом 33 части 1 статьи 14, пункта 14 части 1 статьи 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 «131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», части 2 статьи 116 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 №197-ФЗ, Уставом муниципального образования « Майнский район» Ульяновской области, в целях стимулирования профсоюзного членства, Администрация муниципального образования «Гимовское сельское поселение» постановляет:

1.Установить работникам администрации, включая муниципальных служащих, работникам, замещающим должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования « Гимовское сельское поселение», состоящим в профсоюзных организаций, на основании письменного заявления, содержащего сведения о членстве в профсоюзной организации, подтвержденное подписью председателя первичной профсоюзной организации, дополнительный отпуск продолжительностью 3 календарных дня в год. Указанный дополнительный отпуск может быть присоединен к основному отпуску либо его части, либо предоставлен отдельно.

2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. Главы администрации

МО « Гимовское сельское поселение»                                        С.Г.Комкина